bienes adquiridos para ser cotejados con dicho inventario, con lo que no se solventa lo 
observado. 

2023-D-30108-19-2113-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 23,014,000.00 pesos (veintitrés millones catorce mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no presentar la evidencia fotográfica del número de serie de los bienes 
adquiridos de los contratos número MINA0101-07G/FORTA/2023, MINA0101-